erzUrnte Volk wollte die Dominikaner, welche den Feinden

den Weg gezeigt, lynchen, er bewahrt sie zur Bestrafung

durch den zustandigen Richter auf. Messina (1327) Marz 14.

. . . Paterne fraterDitati vestre tenore presencium duximus

intimandum, olim infra proximo preteritam liyemem pervenisse

ad nostram noticiam, quod in civitate Neapolis galee qiiatu-

ordecim armabantur et quod subito et inopinate debebant

aliquem Sicilie locum invadere, quem credebant penitus ob-

tinere. Quia tamen invaleseebat hyems et civitates, terre eb

loca nostra Sicilie erant experta fide nostrorum tidelium me-

nibus sive maris et fortificacionibus aliis comraunite, vix cre-

dere poteramus, quod auditui nostro pervenerat de huiusce-

modi illius intentibus, qui galeas armari faciebat easdem,

Sed ecce, paterne frater, olim die martis decimo septimo

proximo preteriti mensis Februarii presentis decime indictio-

nis, nocte diei predicti, ad maritimam sancti Saluatoris de

lingua Fari civitatis Messane, a parte scilicet orientis, subito

predictus numerus galearum ad^enit. Et descenderunt in

terram de galeis predictis armigeri beue muniti in non [mo]-

dica quantitate. Ac venerunt cum scalis et aliis apparatibus

usque ad muros fortilicii sancti Salvatoris predicti, ut forti-

licium ipsum, quod ex temporis qualitate erat tunc custodi-

bus et defensoribus immunitum, ab incauto surriperent et sibi

penitus occuparent. Salvator autem noster Deus et dominus

miraculose tunc taliter extitit operatus, quod prefati armigeri

inter se ipsos se in ruptam posuerunt et confecerunt ad in-

vicem ac retrorsum ad galeas se quasi fugatos per alios con-

vertentes propter armorum onera et ebullicionem freti, tunc

solito more suo propter concursus marium vere ferventis ac

eciam bullieutis, ultra centum de predictis armigeris estus

ebullicionis maris illius involvit ilico et submersit. Ac interim

quidam de nostris, qui hospitabantur et habitabant in qua-
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dam parte predicte civitatis Messane, quam de novo fundari
et construi fecimus, in musellis solummodo in defenaionem
tarsianatus nostri civitatis eiusdem et maritime lingue sancti

Salvatoris prefati, fidelibus nostris dicte civitatis Messane
habitantibus et morantibus in reliquis aliis partibus civitatis

ipsius nichil exinde penitus seucientibus, cum quadam tibi-

cina, quam sibi invenerunt, domino preparante, irruerunt
viriliter in eosdem et retinuerunt aliquos ex predictis, si quod
galee predic^^e omnes cum illis de predictis armigeris, quos
vecoUigere potuerunt quasi per viam retrocessus et fuge cum
ignominia ec confusione se ad partes Calabrie eonverterunt.
Quod totum bonitati et clemencie salvatoris, cuius est nomen
in secula benedictum, ascripsimus atque ascribimus. Providit
namque salvator ipse inextimabiliter optime ecclesie sue loci

seu fortilicii prenotati. Nec permisit, quod plurime saucto-
rum reliquie, que sunt ibi, ymagines mirifici operis et alia
religiosa ac Deo dedicata et sacra funditus diruerentur et
dissiparentur in totum, quia hostis noster non habebat ibr
tale nec ita presto exforcium, quod obsecundaret pretacto
principio, et nos cum machinis nostris, quas erectas et para-
tas habebamus non paucas premissa et armigeros ac quicquid
aliud fuisset ibidem, posuissemus et poni fecissemus instanter
exterminio et ruine. Misericorditer egit ergo salvator, be-
nignus atque misericors et profunditate viarum suarum miseri-
cordium mirifice se opposuit insidiis et machinacionibus pre-
libatis, quas dictus hostis noster paraverat nobis per aliquos
fratres Predicatores Messanenses et clericos, qui anteposuerant
eidem, quod per huiusmodi viam acquirere sibi poterat for-

tilicium prenotatum. Quos omnes huc usque ille nobis sal-

vatoris nostri patefecit insomnis oculus et detexit. Et revera
predictorem fratrum Predicatorum consanguinei eosdem fratres
ex fervore fidei eorum erga nos ex semet ipsis nostris expo-
suerunt in manibus, non parcentes proprium eorum effundi
sanguinem, ut ulcionem debitam de commisso per eos faci-

nore sumeremus. Et reliqui Messanenses indifferenter omnes
ex eodem fervore fidei, quam erga nos gerunt, iu eos volu-
erunt in vindictam impetuose insurgere, nisi ipsos compes-
cuisset districcius nostra promptissime inhibicio generalis. Et
tandem ipsos a manibus eorum exemimus et mandavimus ac
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fecimus et facimus ad cautelam curialiter custodiri, quousque

successu temporis per eorum iudicem, cuius racionabiliter

interest, contra eos secundum iusticiam procedatur. Pro qui-

bus omnibus salvatori nostro prefato, quantum sufficimus,

gracias egimus et agimus incessanter . . Dat. Messane XIIII.

Marcii X. indiccionis.

CRD 10101. Or. Pap. Vom Schluss einige Satze gedruckt Acta

457. S. 740.

242. (Der Jude) Bahiel ^) an Bernat de Averso: Erinneri an

die Dienste seiner Vorfahren im koniglichen Hause. Ueber-

bringer hat Briefe von den Sohnen des Konigs: Jayme (in

Tlemsen) und Napoleon (in Marocco). Da Napoleon einen

Arzt und Turciman sucht, ist er bereit hinzugehen, wenn der

Konig es befiehlt. Vor 25 Jahren war er dort mit Jacme

Pere. (Ende der Regierung Jaymes II.)

. . . Ja sabets, mos antecessor com servirem al casal reyal,

lonch temps ha, be e leyalment . . . Ara esdevenchse cas,

quel portador daquesta carta per nom Nauarro me dix, que